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Informatīvais materiāls 
 

Par izmaiņām speciālo ekonomisko zonu 

un brīvostu kapitālsabiedrību un 
pašvaldību pārskatu veidlapās un to 

aizpildīšanā  
 

Valsts ieņēmumu dienests informē, ka 2021.gada 10.augustā ir pieņemti 

Ministru kabineta noteikumi Nr.540 “Grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 
24.februāra noteikumos Nr. 106 "Noteikumi par speciālo ekonomisko zonu un 

brīvostu kapitālsabiedrību un pašvaldību pārskatu veidlapu paraugiem un to 

aizpildīšanas un iesniegšanas kārtību", kas 2021.gada 13.augustā publicēti oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr.155 (2021/155.4) un stājas spēkā 2021.gada 

14.augustā. 
 

 
Būtiskākie grozījumi 

 
1. Ministru kabineta 2015.gada 24.februāra noteikumu Nr.106 "Noteikumi par 

speciālo ekonomisko zonu un brīvostu kapitālsabiedrību un pašvaldību pārskatu 
veidlapu paraugiem un to aizpildīšanas un iesniegšanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi) 
1.pielikumā esošais pārskats turpmāk sauksies Pārskats par uzkrāto tiešo nodokļu 

atlaižu summu un uzkrāto attiecināmo izmaksu summu, par saņemto atbalstu sākotnējo 
ieguldījumu veikšanai un uzņēmuma ienākuma nodokļa atlaidi taksācijas periodā 

(turpmāk - 1.pielikums). 
 2. Noteikumos ir ietverti skaidrojumi par 1.pielikuma rindu aizpildīšanu, kā arī 
Pārskata par nekustamā īpašuma atlaižu piemērošanu taksācijas periodā (turpmāk - 

2.pielikums) rindu aizpildīšanu. 
 3. Noteikumu 1.un 2.pielikumā ietvertajās veidlapās ir veikti precizējumi un 

papildinājumi, kas nepieciešami pārskatos norādāmas informācijas atspoguļošanai. 
Noteikumu 1. vai 2.pielikumā ietvertos pārskatus kapitālsabiedrības vai pašvaldības 
iesniegs 2022.gadā par 2021.gadā piemērotajām nodokļu atlaidēm. 

4. Noteikumu 4.1 punktā ir ietverta prasība speciālo ekonomisko zonu 
un brīvostu kapitālsabiedrībām iesniegt VID papildu informāciju par 

attiecīgo taksācijas periodu, aizpildot Noteikumu 1.pielikumā 
apstiprināto pārskata formu, pie nosacījuma, ja: 

Grozījumi noteikumos ir izstrādāti, lai precizētu terminus pārskatos saistībā 
ar jauno atbalsta veidu par paredzamajām algu izmaksām Latgales, 
Rēzeknes un Liepājas speciālās ekonomiskās zonas kapitālsabiedrībām, kā 

arī lai varētu izsekot nodokļu atlaidēm, kas attiecas uz visiem speciālo 
ekonomisko zonu un brīvostu kapitālsabiedrību ieguldījumu projektiem.  
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- kapitālsabiedrība 2012. - 2021.taksācijas periodā ir faktiski saņēmusi tiešo 
nodokļu atvieglojumus un  

- tai ir noslēgts vairāk kā viens līgums par ieguldījumu veikšanu vai paredzamo 
algu izmaksu veikšanu. 

Šīs prasības mērķis - nodrošināt informāciju par iepriekšējiem pārskata gadiem 
gadījumā, ja iestātos nepieciešamība aprēķināt no kapitālsabiedrības atgūstamu 
nelikumīgu valsts atbalstu saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra 

noteikumiem Nr. 818 "Kārtība, kādā aprēķina un iekasē nelikumīgu valsts atbalstu un 
procentus".  

 
Minēto papildu informāciju par 2012., 2013., 2014., 2015., 2016., 2017., 

2018., 2019., 2020. un 2021.taksācijas periodu kapitālsabiedrība līdz 
2022.gada 30.aprīlim iesniedz VID kā nestrukturētu dokumentu. Pārskatos, 

kuri ir jau iesniegti par šiem periodiem, izmaiņas nav jāveic. 

 

 

 
 
 

 
Informāciju sagatavoja  
Valsts ieņēmumu dienesta 

Nodokļu pārvalde 


